
COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO

(Città metropolitana  di Firenze)

                                    Servizio Lavori Pubblici
                                    Decreto Repertorio n. ____

Legge 23/12/1998 N. 448 art.  31:  accorpamento al  demanio stradale di

terreni destinati ed usati a strada pubblica (parte di Via del Poggetto) da

oltre venti anni di proprietà di  XXXXXX.

Il Funzionario responsabile del servizio Lavori Pubblici

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 10  del 27/03/2008, esecutiva,

con  la  quale  è  stato   disposto,  in  via  generale,  di  acquisire  a  demanio

stradale del Comune, tutte quelle aree e terreni che vengono a trovarsi nella

fattispecie di cui all’art. 31 della legge 448/98 e più in particolare:

- che trattasi di aree o terreni utilizzati ad uso pubblico ininterrottamente da

oltre venti anni;

- che il proprietario abbia dato il proprio consenso scritto al trasferimento

della proprietà in favore del Comune di Montelupo Fiorentino;

-  che  il  provvedimento  amministrativo,  ed  il  successivo  decreto,  che

dispone  l’acquisizione  a  titolo  gratuito  e  l’accorpamento  al  demanio

stradale, faccia riferimento all’atto consiliare n. 10 del 27/03/2008, abbia

come  allegato  il  consenso  scritto  del  proprietario  e  contenga

l’identificazione  catastale  delle  aree  e/o  dei  terreni  che  si  trovano  nelle

condizioni  previste  dalla  legge  448/98  art.  31  e  quanto  altro  ritenuto

necessario dal responsabile del servizio competente;

VISTO ED ALLEGATO per estratto   il  consenso dei  proprietari   sig.ra

XXXXX e sig.ra XXXXX a che il Comune acquisisca a titolo gratuito, ai 

                                                                                                            1



 sensi dell’art. 31 della legge 448/98 le aree di loro proprietà come meglio

descritte nel proseguo dell’atto;

RICHIAMATA inoltre, la determinazione del Servizio Lavori Pubblici  n.

___  del  ______,  con  la  quale,  previo   riferimento  alla  deliberazione

consiliare n. 10 del 27/03/08, esecutiva, acquisito il suddetto consenso, si

approva il presente decreto;

VISTA  la legge 23/12/98 n. 448, art. 31;

                                                        DECRETA

1)L’acquisizione, a titolo gratuito, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 31

della legge 28/12/98 n. 448, a favore del Comune di Montelupo Fiorentino,

con sede  in  Montelupo Fiorentino  (FI),  Viale  Cento  Fiori  n.  34,  codice

fiscale 00614510485, con il  consenso, che in copia per estratto  si allega

sub. Lett. A) al presente decreto, della sig.ra XXXXX nata a XXXXX il

XXXXX, residente in Montelupo Fiorentino (FI) Via XXXXX n. X, codice

fiscale  XXXXX, di  stato  civile  XXXX, e  della  sig.ra   XXXXX nata  a

XXXXX il XXXXX, residente in Montelupo Fiorentino (FI) Via XXXXX

n. X, codice fiscale XXXXX, di stato civile XXXX, proprietarie ciascuna

per la quota di ½ e tutte insieme per l’intero, dei terreni identificati al C.T.

di questo Comune nel foglio di mappa 10 dalla particella 601 di mq. 60,

seminativo arborato,  con reddito dominicale di € 0,36 ed agrario € 0,23 e

dalla particella 604 di mq 100, seminativo arborato,  con reddito dominicale

di  €  0,60  ed  agrario  €  0,39,  e  con  colore  rosso  nell’estratto  di  mappa

allegato al presente decreto sub. Lett. B), utilizzati quale parte della strada

ad uso pubblico denominata Via del Poggetto,  ininterrottamente da oltre

venti anni, dando atto che tali terreni saranno accorpati al demanio stradale.

                                                                                                            2



I suddetti terreni sono pervenuti in proprietà alle persone sopraindicate, a

ciascuno per la quota di ½, per successione del De Cuius XXXXX, giusta

dichiarazione  di  successione  presentata  all’Agenzia  delle  Entrate  Ufficio

Territoriale atti pubblici, successioni e rimborsi Iva di Firenze registrata il

XXXXX al n. XXXXX Volume XXXXX. 

2) Il  presente decreto dispone pertanto il  passaggio della  proprietà  delle

particelle  come  più  sopra  identificate  catastalmente  al  Comune  di

Montelupo Fiorentino.

3) Il presente decreto sarà registrato e trascritto a titolo gratuito ai sensi di

quanto disposto dall’art. 31 della legge 23/12/1998 n. 448.

Montelupo Fiorentino lì, XXXXX

                                                 Il responsabile del Servizio Lavori Pubblici

                                                               (Buzzetti Ing. Andrea)

                                                                                                            3


	Servizio Lavori Pubblici

